UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 965/UBND-THCBKS

Về việc thực hiện
Thông báo số 74/TB-VPCP ngày

14/3/2023 của Phó Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 16 tháng 3 năm 2023

         Thực hiện Thông báo số 74/TB-VPCP ngày 14/3/2023 của Văn phòng

Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà tại cuộc họp

ngày 01/3/2023 về tình hình, kết quả triển khai thực hiện Luật Cư trú và Nghị

định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ (được gửi kèm theo

văn bản này),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Giám đốc Sở; thủ trưởng Ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

huyện, thành phố

1.1. Chịu trách nhiệm trước Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức thực hiện quy định bãi bỏ yêu cầu nộp, xuất

trình Sổ hộ khẩu giấy, Sổ tạm trú giấy, giấy xác nhận cư trú khi thực hiện thủ

tục hành chính, cung cấp dịch vụ công thuộc phạm vi quản lý theo đúng quy

định tại Luật Cư trú, Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của

Chính phủ.

1.2. Tăng cường thanh tra, kiểm tra công vụ, kiên quyết không để xảy ra

tình trạng trì trệ, sách nhiễu, gây khó khăn, phiền hà cho người dân, doanh nghiệp.

1.3. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Uỷ

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

5534/UBND-THCBKS ngày 30/12/2022 về việc triển khai thực hiện Nghị

định số 104/2022/NĐ-CP; Văn bản số 722/UBND-THCBKS ngày 02/3/2023

về việc thực hiện Công điện số 90/CĐ-TTg ngày 28/02/2023; Văn bản số

890/UBND-THCBKS ngày 13/3/2023 về việc trình công bố, công khai, hướng

dẫn thực hiện thủ tục hành chính có yêu cầu nộp, xuất trình Sổ hộ khẩu giấy,

Sổ tạm trú giấy hoặc xác nhận tại nơi cư trú.

                         Kính gửi:

- Sở, Ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

2

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên rà soát, nâng

cấp Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh đáp ứng yêu cầu

số hóa, lưu trữ, xử lý thông tin, dữ liệu điện tử; đảm bảo Hệ thống ổn định,

hoạt động thông suốt, đảm bảo kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để

khai thác dữ liệu dân cư phục vụ giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch

vụ công theo quy định tại Luật Cư trú, Nghị định số 107/2021/NĐ-CP, Nghị

định số 104/2022/NĐ-CP của Chính phủ; đảm bảo an toàn, an ninh thông tin

của Hệ thống theo quy định.

3. Giao Công an tỉnh theo dõi, đôn đốc việc thực hiện bãi bỏ yêu cầu

nộp, xuất trình Sổ hộ khẩu giấy, Sổ tạm trú giấy, giấy xác nhận cư trú khi thực

hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trên địa bàn tỉnh; chủ trì kiểm

tra, tổng hợp, báo cáo, đề xuất với Uỷ ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh các giải pháp khắc phục (nếu có).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Văn phòng Chính phủ;
-  Cục KSTTHC-VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

(báo cáo)

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Như kính gửi; (thực hiện)
- Bưu điện tỉnh; VNPT Tuyên Quang;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- UBND xã, phường, thị trấn;
- Lưu VT, THCBKS (H).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T16:05:23+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T16:05:30+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!